
Обґрунтування 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Порядку 

функціонування платформ інсайдерської інформації» 

 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 

енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким 

транспоновано в українське законодавство положення Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року 

щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку.  

Відповідно до пункту 154 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) до 

повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), 

належить, крім іншого, затвердження порядку функціонування платформ 

інсайдерської інформації.  

Згідно з пунктом 3 частини другої розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону, НКРЕКП протягом дев’яти місяців має привести свої 

нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.  

Регулятор, на засіданні НКРЕКП, яке відбулося 10 жовтня 2023 року у 

формі відкритого слухання, схвалив проєкт рішення НКРЕКП, що має ознаки 

регуляторного акта, – постанову НКРЕКП «Про затвердження Порядку 

функціонування платформ інсайдерської інформації» (далі – Проєкт 

постанови).  

Зазначеним Проєктом постанови визначається: 

• процедура включення до реєстру адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації; 

• вимоги до функціонування платформ інсайдерської інформації та 

вимоги до адміністраторів платформ інсайдерської інформації; 

• вимоги щодо забезпечення оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації адміністратором платформи 

інсайдерської інформації; 

• процедура призупинення виконання функцій адміністратора 

платформи та виключення адміністратора платформи з реєстру 

адміністраторів платформ інсайдерської інформації.  

Разом з цим, Проєкт постанови згідно зі статтею 15 Закону про НКРЕКП, 

має ознаки регуляторного акта та з метою одержання зауважень та пропозицій 

від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань 

та інших заінтересованих осіб, був оприлюднений на офіційному вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-

proyekt-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi. 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi


2 
 

Відповідно до положень Закону про НКРЕКП та Порядку проведення 

відкритого обговорення проєктів рішень НКРЕКП, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 21, 22 та 23 листопада 2023 року відбулись 

відкриті обговорення отриманих Регулятором від заінтересованих сторін 

зауважень та пропозицій до Проєкту постанови, за результатами якого було 

доопрацьовано Проєкт постанови та складено протокол відкритого 

обговорення разом з таблицею узгоджених пропозицій та їх обґрунтуванням, 

який оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-

obgovorennya-proyektu-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-

insajderskoyi-informaciyi 

Водночас, згідно з частиною другою статті 2 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» проєкти правил ринку, правил ринку «на добу наперед» 

та внутрішньодобового ринку, кодексів системи передачі та систем розподілу, 

кодексу комерційного обліку, правил роздрібного ринку, інших нормативно-

правових актів, що можуть вплинути на конкуренцію, підлягають погодженню 

з Антимонопольним комітетом України.  

Проєкт постанови погоджений листом Антимонопольного комітету 

України від 30.12.2023 № 128-06/01-419-НПА. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує до 

прийняття постанову НКРЕКП «Про затвердження Порядку функціонування 

платформ інсайдерської інформації».   

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 

      

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-poryadok-funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi


 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

            Київ 

 

Про затвердження Порядку 

функціонування платформ 

інсайдерської інформації 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Затвердити Порядок функціонування платформ інсайдерської 

інформації, що додається.  

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЄКТ 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова   Національної     комісії, 

що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних 

послуг  

______________ № _____________ 

 

 

Порядок функціонування платформ інсайдерської інформації  

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Цей Порядок визначає вимоги до функціонування платформ 

інсайдерської інформації та вимоги до адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації. 

 

1.2. Дія цього Порядку поширюється на адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації, осіб, які бажають здійснювати таку діяльність, та 

учасників оптового енергетичного ринку. 

 

1.3. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях: 

адміністратор платформи інсайдерської інформації (далі – адміністратор 

платформи) – юридична особа, що створює та адмініструє платформу 

інсайдерської інформації, на якій учасники оптового енергетичного ринку 

розміщують (оприлюднюють) на підставі договору інсайдерську інформацію, 

що підлягає розкриттю такими учасниками; 

платформа інсайдерської інформації (далі – платформа) – інформаційна 

система, що забезпечує учасникам оптового енергетичного ринку можливість 

розміщення (оприлюднення) інсайдерської інформації, що підлягає розкриттю 

учасниками оптового енергетичного ринку в порядку, затвердженому 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики на комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор); 

заявник – юридична особа, що має намір виконувати функції 

адміністратора платформи інсайдерської інформації; 

реєстр адміністраторів платформ інсайдерської інформації – система 

збору, накопичення та обліку інформації про адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації; 

термінове ринкове повідомлення (далі – ТРП) – повідомлення, метою 

якого є оприлюднення (розкриття) інсайдерської інформації учасниками 

оптового енергетичного ринку за встановленою формою на платформі 

інсайдерської інформації або шляхом резервного способу оприлюднення 

(розкриття) інсайдерської інформації. 

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у законах України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 



2 
 

енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», «Про 

ринок природного газу» та інших нормативно-правових актах, що регулюють 

відносини у сфері енергетики. 

 

1.4. НКРЕКП створює та веде реєстр адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації (далі – Реєстр), інформація з якого оприлюднюється 

на вебсайті НКРЕКП із зазначенням, зокрема назви адміністратора платформи, 

ринку, щодо якого оприлюднюється інсайдерська інформація, статусу 

адміністратора платформи. 

 

1.5. Адміністратор платформи забезпечує функціонування платформи 

відповідно до цього Порядку. 

 

2. Процедура включення до реєстру адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації 

 

2.1. Для включення до Реєстру заявник подає НКРЕКП заяву 

(реєстраційну форму) за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, та 

підтвердні документи на відповідність вимогам, встановленим цим Порядком. 

Заява подається українською і англійською мовами в електронній формі 

шляхом заповнення форми на сайті НКРЕКП.   

У разі виникнення різночитання між текстами українською та 

англійською мовами текст українською вважається основним. 

Заяву не можуть подавати заявники, пов’язані відносинами контролю у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України». 

Відповідальність за достовірність інформації несе заявник. 

 

2.2. У разі неповного та/або некоректного заповнення заяви та/або 

непідтвердження доданими документами відповідності вимогам, 

встановленим цим Порядком, НКРЕКП протягом 30 робочих днів з дня 

отримання заяви та документів повідомляє заявника про необхідність 

усунення виявлених недоліків. Заявник має їх усунути не пізніше 10 робочих 

днів з дня отримання від Регулятора повідомлення. 

 

2.3. Якщо заявник протягом 10 робочих днів з дня отримання 

повідомлення Регулятора відповідно до пункту 2.2 цієї глави не усуває 

недоліки (не надає нову заяву та/або додаткові документи), вважається, що 

заявник відмовився від наміру виконувати функції адміністратора платформи. 

Відмова від наміру виконувати функції адміністратора платформи не 

позбавляє права заявника повторно звернутися до НКРЕКП із новою заявою 

про включення до Реєстру. 

 



3 
 

2.4. У разі якщо за результатами надання  заявником  заяви та підтвердних 

документів відповідно до пунктів 2.1 та 2.2 цієї глави не усунуто недоліки, 

НКРЕКП припиняє процедуру включення до Реєстру, про що письмово 

повідомляє заявника не пізніше 15 робочих днів з дня повторного отримання 

заяви та/або документів.  

 

2.5. У разі підтвердження відповідності заявника вимогам, встановленим 

цим Порядком, Регулятор протягом 20 робочих днів приймає рішення про 

включення заявника до Реєстру. 

 

2.6. Після прийняття рішення про включення до Реєстру НКРЕКП 

створює облікові дані адміністратора платформи та вносить відомості про 

адміністратора платформи до Реєстру.  

 

2.7. Заявники зобов’язані повідомляти НКРЕКП про будь-які зміни 

стосовно наданої в процесі включення до Реєстру інформації та направити 

оновлену інформацію не пізніше 10 робочих днів з дня виникнення таких змін. 

 

3. Вимоги до функціонування платформ інсайдерської інформації та 

вимоги до адміністраторів платформ інсайдерської інформації 

 

3.1. Адміністратор платформи на підставі договору з учасником оптового 

енергетичного ринку забезпечує невідкладне автоматичне оприлюднення 

(розкриття) інсайдерської інформації учасника оптового енергетичного ринку. 

Адміністратори платформ, визначені Законом України «Про ринок 

електричної енергії» та Законом України «Про ринок природного газу», не 

мають права відмовити учаснику оптового енергетичного ринку в укладенні 

договору чи у наданні доступу до платформи для оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації. 

 

3.2. Адміністратор платформи, який є учасником оптового енергетичного 

ринку, має право оприлюднювати наявну в нього власну інсайдерську 

інформацію на власній платформі без укладання відповідного договору. 

 

3.3. З метою забезпечення ефективного оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації адміністратор платформи інсайдерської інформації 

повинен забезпечити відповідність платформи таким мінімальним вимогам: 

 

1) надавати доступ до оприлюдненої (розкритої) на його платформі 

інформації необмеженій кількості осіб на недискримінаційній основі без будь-

яких обмежень зі сторони адміністратора платформи; 

 

2) забезпечувати безперервний та безкоштовний доступ до оприлюдненої 

(розкритої) інформації; 

 



4 
 

3) забезпечувати простий та швидкий доступ до оприлюдненої 

(розкритої)  на його платформі інформації; 

 

4) під час передачі, отримання, зберігання та обробки на платформі 

інформації від учасників оптового енергетичного ринку, використовувати 

електронні засоби для забезпечення повноти, цілісності та конфіденційності 

інформації; 

 

5) забезпечувати можливість автоматичного збору та обробки 

інсайдерської інформації, оприлюдненої (розкритої) на платформі, у тому 

числі за допомогою вебканалів; 

 

6) забезпечувати можливість пошуку та вибору інформації, у тому числі 

історичної, за відповідними категоріями інформації з метою сприяння її 

ефективному використанню, у тому числі у форматі для завантаження; 

 

7) забезпечувати доступ до оприлюдненої (розкритої) на платформі 

інсайдерської інформації, включаючи будь-яку скориговану інформацію, не 

менше 5  років після завершення відповідної події; 

 

8) забезпечувати у простій та зрозумілій формі можливість доступу до 

всіх пов’язаних публікацій щодо однієї події, а також забезпечувати 

можливість простого та зрозумілого зв’язку попередніх публікацій з новими 

публікаціями; 

 

9) забезпечувати доступ до збору оприлюдненої (розкритої) інсайдерської 

інформації через вебканали щонайменше протягом 15 календарних днів після 

публікації  такої інформації; 

 

10) забезпечувати резервне копіювання інформації та/або інші 

альтернативні рішення; 

 

11) забезпечувати автоматичну публікацію інсайдерської інформації на 

підставі ТРП; 

 

12) забезпечувати безперебійну доступність послуг; 

 

13) підтримувати всі поля та дозволені значення, перелічені в додатку 2 

до цього Порядку, відповідно до обраного ринку; 

 

14) ідентифікувати учасника оптового енергетичного ринку, щодо якого 

оприлюднюється інсайдерська інформація; 

 



5 
 

15) відображати  інформацію українською та англійською мовами (у разі 

виникнення різночитання між текстами українською та англійською мовами 

текст українською вважається основним); 

 

16) забезпечувати резервний спосіб оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації у разі технічного обслуговування або недоступності 

(збоїв) платформи, а також мінімізацію затримки оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації і недоступності послуг, що надаються платформою. 

 

3.4. Адміністратор платформи повинен розробити заходи для запобігання 

конфлікту інтересів з учасниками оптового енергетичного ринку. 

Адміністратор платформи зобов’язаний діяти на недискримінаційній основі та 

підтримувати відповідні механізми для мінімізації несанкціонованого доступу 

до інсайдерської інформації до її оприлюднення (розкриття).  

 

3.5. Адміністратор платформи повинен на постійній основі забезпечувати 

відповідність вимогам, передбаченим цим Порядком. 

 

3.6. Регулятор здійснює моніторинг відповідності платформи та 

адміністратора платформи вимогам, передбаченим цим Порядком. 

 

3.7. Адміністратор платформи на вимогу НКРЕКП зобов’язаний надавати 

будь-яку інформацію щодо функціонування платформи інсайдерської 

інформації, необхідну для виконання Регулятором своїх функцій, у строк до 

десяти робочих днів з дня отримання вимоги НКРЕКП. 

 

4. Вимоги щодо забезпечення оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації адміністратором платформи інсайдерської 

інформації 

 

4.1. Для оприлюднення (розкриття) інсайдерської інформації учасник 

оптового енергетичного ринку надає адміністратору платформи ТРП за 

формою згідно з додатком 2 до цього Порядку. 

 

4.2. Адміністратор платформи не має права самостійно створювати ТРП 

від імені учасника оптового енергетичного ринку, вносити зміни до будь-яких 

опублікованих ТРП та видаляти будь-які опубліковані ТРП. 

 

4.3. Зміст ТРП має бути  стислим та конкретним, містити достатні, точні 

та повні дані про основну подію, яка може значно вплинути на ринкову ціну 

відповідно до одного або декількох  оптових енергетичних продуктів. 

ТРП не повинно містити будь-яку форму реклами, заяв керівників 

учасника оптового енергетичного ринку, заяв учасників оптового 

енергетичного ринку та будь-яку іншу нерелевантну інформацію. 



6 
 

Під іншою нерелевантною інформацією розуміються будь-які дані, які не 

стосуються змісту оприлюдненої (розкритої) інсайдерської інформації. 

 

4.4. ТРП заповнюється українською та англійською мовами. 

У разі виникнення різночитання між текстами українською та 

англійською мовами текст українською вважається основним. 

 

4.5. У разі проведення планових робіт з технічного обслуговування 

платформи адміністратор платформи повинен оприлюднити відповідне 

оголошення на платформі та повідомити про це засобами електронного зв`язку 

учасників оптового енергетичного ринку, з якими укладено договір, не пізніше 

ніж за дві доби до початку проведення таких робіт з зазначенням резервного 

способу оприлюднення (розкриття) інсайдерської інформації. 

У разі недоступності (збоїв) платформи адміністратор платформи 

невідкладно повідомляє про це учасників оптового енергетичного ринку, з 

якими укладений договір, та оприлюднює відповідне оголошення на своєму 

вебсайті із зазначенням резервного способу оприлюднення (розкриття) 

інсайдерської інформації. 

У разі технічного обслуговування або недоступності (збоїв) платформи, 

що перешкоджають оприлюдненню (розкриттю) інсайдерської інформації на 

платформі, учасник оптового енергетичного ринку оприлюднює інсайдерську 

інформацію відповідно до резервного способу оприлюднення (розкриття) 

інформації, забезпеченого адміністратором платформи. 

Протягом доби після завершення технічного обслуговування або 

відновлення доступності платформи адміністратор платформи  повідомляє 

про це засобами електронного зв`язку учасників оптового енергетичного 

ринку, з якими укладений договір, та оприлюднює на платформі інсайдерську 

інформацію, яка була оприлюднена (розкрита) за допомогою резервного 

способу оприлюднення (розкриття) інсайдерської інформації. 

У разі технічного обслуговування або недоступності (збоїв) платформи та 

резервного способу оприлюднення (розкриття) інформації, учасник оптового 

енергетичного ринку оприлюднює (розкриває) інсайдерську інформацію на 

власному вебсайті. 

 

4.6. Адміністратор платформи не несе відповідальності за рішення та 

наслідки рішень, прийнятих на основі інсайдерської інформації, оприлюдненої 

(розкритої) на платформі. 

Відповідальність за зміст та достовірність інсайдерської інформації несе 

учасник оптового енергетичного ринку, який оприлюднив (розкрив) 

інсайдерську інформацію. 

Адміністратор платформи несе відповідальність за затримку в публікації 

інсайдерської інформації, яка вчасно передана йому учасником оптового 

енергетичного ринку, якщо така затримка виникла через недотримання вимог 

абзаців першого – третього пункту 4.5 цієї глави, та збереження змісту та 

цілісності ТРП. 



7 
 

 

4.7. Забороняється використання інсайдерської інформації 

адміністратором платформи до її оприлюднення на платформі. 

 

4.8. Адміністратор платформи зобов’язаний розробити Інструкцію щодо 

публікації інформації на його платформі та оприлюднити її на своєму вебсайті. 

 

5. Призупинення виконання функцій адміністратора платформи та 

виключення адміністратора платформи з Реєстру 

 

5.1. У разі виявлення невідповідності адміністратора платформи вимогам, 

встановленим у цьому Порядку, НКРЕКП надсилає адміністратору платформи 

повідомлення щодо усунення невідповідностей. 

У разі неусунення адміністратором платформи невідповідностей 

протягом 10 робочих днів НКРЕКП приймає рішення про призупинення 

виконання функцій адміністратора платформи. 

 

5.2. Рішення про поновлення виконання функцій адміністратора 

платформи приймається НКРЕКП після усунення невідповідностей, що стали 

підставою для призупинення виконання функцій адміністратора платформи. 

 

5.3. НКРЕКП приймає рішення про виключення адміністратора 

платформи з Реєстру (крім адміністраторів платформ, визначених законами 

України «Про ринок електричної енергії» та «Про ринок природного газу») з 

таких підстав: 

за заявою адміністратора платформи; 

за наявності у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань відомостей про державну 

реєстрацію припинення юридичної особи (державну реєстрацію припинення 

підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця) адміністратора 

платформи; 

за наявності інформації про пов’язаність відносинами контролю у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України»; 

у разі не усунення протягом 30 робочих днів невідповідностей, що стали 

підставою для призупинення виконання функцій адміністратора платформи. 

 

5.4. Регулятор оприлюднює на своєму вебсайті інформацію про 

виявлення невідповідності адміністратора платформи вимогам, встановленим 

цим Порядком, та розгляд питання призупинення виконання функцій 

адміністратора платформи/виключення з Реєстру не пізніше ніж за 1 місяць до 

включення до порядку денного засідання НКРЕКП відповідного питання. 

 



8 
 

5.5. У разі відсутності альтернатив та призупинення виконання функцій 

адміністратора платформи, визначеного законами України «Про ринок 

електричної енергії», «Про ринок природного газу», учасник оптового 

енергетичного ринку оприлюднює (розкриває) інсайдерську інформацію на 

власному вебсайті. 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1

ФОРМА ЗАЯВИ 

Обов'язкові поля позначені червоною зірочкою. (*)

Дата подачі заявки

ІДЕНТИФІКАЦІЙНІ ДАНІ

Ім'я *

Прізвище *

Контактний телефон *

Електронна пошта *

Юридична особа - Назва організації *

Тип організації (від 1 до 4х варіантів) *

Адміністратор платформи інсайдерської інформації

Організований торгівельний майданчик

Адміністратор передачі даних

Інше

Оптовий енергетичний ринок, про який здійснюється оприлюднення інсайдерської інформації (від 1 до 2х варіантів) *

Ринок електричної енергії

Ринок природного газу

ТЕХНІЧНІ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНІ ВИМОГИ

Вимога 1: Публічне розкриття інформації на недискримінаційній основі та безкоштовно

Будь ласка, вкажіть, чи розкривається 

інсайдерська інформація громадськості на 

недискримінаційній основі *

Опишіть процес доступу до інформації будь-

яким користувачем *

Будь ласка, вкажіть, чи розголошується 

інсайдерська інформація безкоштовно *

Будь ласка, завантажте відповідну 

документацію (за наявності)

Вимога 2: Публічне розкриття інформації за допомогою веб-каналів

Будь ласка, вкажіть, чи може будь-який 

користувач підписатися на вебканали 

платформи інсайдерської інформації *

Вкажіть, будь ласка, формат, який 

використовується для вебканалів *

Будь ласка, вкажіть, чи поля даних для 

публікації інсайдерської інформації збігаються з 

полями, що застосовуються для інсайдерської 

звітності для НКРЕКП *

для включення до реєстру адміністратора платформи інсайдерської інформації

до Порядку функціонування платформ інсайдерської 

інформації

Максимальний розмір файлу – 5 МБ. Будь ласка, зверніть увагу, що 

при завантаженні документа ім'я файлу має починатися з рядка '13', 

наприклад, 13FileName.pdf

ТАК НІ

ТАК НІ

ТАК НІ

Формат RSS

Інший Формат

Формат ATOM

ТАК НІ



Вимога 3: Ведення обліку та доступність для громадськості

Будь ласка, вкажіть, як довго інсайдерська 

інформація залишається доступною для 

громадськості на вашій платформі *

Вимога 4: Мова публікації

Вкажіть, будь ласка, мову, використану для 

публікації *

Окрім публікації, будь ласка, вкажіть мову(и), 

доступну для навігації вебсайтом платформи 

інсайдерської інформації (включаючи 

відповідну документацію) *

Вимога 5: Мінімальна недоступність

Будь ласка, вкажіть, чи вживаються заходи та 

положення (або рішення на випадок 

непередбачених обставин) для уникнення або 

пом'якшення простоїв у системі *

Простої відбувалися в минулому *

Будь ласка, завантажте відповідну 

документацію, включаючи посилання на 

застосовні заходи та процедури (за наявності)

Адміністративні заходи для запобігання 

конфлікту інтересів з учасниками ринку *

Якщо у вас є письмова політика, будь ласка, 

завантажте відповідну документацію

ВИМОГИ ДО ПОВІДОМЛЕННЯ ІНСАЙДЕРСЬКОЇ ІНФОРМАЦІЇ

Будь ласка, вкажіть, який тип інсайдерської 

інформації ви розкриваєте (1 з 3х) *

Недоступність об'єктів електроенергетики

Недоступність об'єктів газу

Інша інформація

Вимога 6: Адміністративні заходи для запобігання конфлікту інтересів з учасниками ринку

Максимальний розмір файлу – 5 МБ. Будь ласка, зверніть увагу, що 

при завантаженні документа ім'я файлу має починатися з рядка '62', 

наприклад, 62FileName.pdf

Відповідність полям даних (і відповідним прийнятим значенням) для інсайдерської 

інформаційної звітності, як визначено в Додатку VII Керівництва з процедур звітування 

даних REMIT (Додаток VII Меморандуму про взаєморозуміння)

Максимальний розмір файлу – 5 МБ. Будь ласка, зверніть увагу, що 

при завантаженні документа ім'я файлу має починатися з рядка '53', 

наприклад, 53FileName.pdf

5 років і більше

Жодна інформація не доступна 

Менше 5 років

Українська та англійська

Тільки англійська

Тільки українська

Тільки англійська

Тільки українська

Українська та англійська

ТАК НІ



Додаток 1

Mandatory fields are indicated with a red asterisk. (*)

Application submission date

IDENTIFICATION DETAILS

First name *

Last name *

Phone number *

Email *

Legal Entity - Organisation Name *

Organisation type *

Inside Information Platform (IIP)

OMP

RRM

Other

Commodity covered or intended to be covered by the Inside Information Platform *

Electricity

Gas

TECHNICAL AND ORGANISATIONAL REQUIREMENTS

Requirement 1: Public disclosure on a non-discriminatory basis and free of charge

Please indicate whether the inside information is 

disclosed to the public on a non discriminatory basis *

Describe the process to access the information by any 

external user *

Please indicate whether the inside information is 

disclosed free of charge *

Please upload relevant documentation (if any)

 Requirement 2: Public disclosure by means of web feeds

Please indicate whether any user is allowed to 

subscribe to the inside information platform's web 

feeds *

Please indicate the format used for web feeds *

Please indicate whether data fields for inside 

information publication are the same as those 

applicable for inside information reporting to NEURC 

*

The maximum file size is 5 MB. Please note that when uploading the 

document the filename should start with string '13' e.g. 13FileName.pdf

до Порядку функціонування платформ 

інсайдерської інформації

Inside Information Platform Application Form

Yes No

Yes No

Yes No

RSS format

Other format

ATOM format

Yes No



 Requirement 3: Record keeping and availability for the public

Please indicate for how long the inside information is 

kept available for the public on your platform *

Requirement 4: Language of publication

Please indicate the language used for the publication *

Besides the publication, please indicate the 

language(s)s available to navigate the website of the 

inside information platform (including relevant 

documentation) *

 Requirement 5: Minimal unavailability

Please indicate whether measures and provisions (or 

contingency solution) are in place to avoid or mitigate 

downtimes in the system *

Downtimes occurred in the past *

Please upload relevant documentation, including 

references to applicable measures and procedures (if 

any)

Administrative arrangements in place to prevent 

conflicts of interest with market participants *

If you have any written policy please upload relevant 

documentation

REQUIREMENTS FOR THE REPORTING OF INSIDE INFORMATION

Please indicate which type of inside information you 

are disclosing *

The maximum file size is 5 MB. Please note that when uploading the 

document the filename should start with string '62' e.g. 62FileName.pdf

Compliance with data fields (and corresponding accepted values) for inside information 

reporting as definied in Annex VII of REMIT Manual of Procedures on data reporting 

(Annex VII of MoP)

Unavailability of electricity facilities

Unavailability of gas facilities

Other market information

The maximum file size is 5 MB. Please note that when uploading the 

document the filename should start with string '53' e.g. 53FileName.pdf

Requirement 6: Administrative arrangements to prevent conflicts of interest with market 

participants

5 years or more

No historical information is available 

less than 5 years

Ukrainian and English languages

English only

Ukrainian only

Yes No

Ukrainian and English languages

English only

Ukrainian only



Додаток 2

до Порядку функціонування платформи інфсайдерської

інформації 

№
Інформаця заповнюється українською мовою Інформація заповнюється англійською мовою

Пояснення Обов'язковість заповнення Формат

Форма ТРП
Інформація, яка має бути 

заповнена 
UMM Form Info to be completed 

1 ID повідомлення Message ID

Зазначається унікальний ідентифікатор ТРП; 

Унікальний ідентифікатор ТРП генерується автоматично системою під час 

створення або оновлення ТРП;

«Ідентифікатор ТРП» – це ідентифікатор серії ТРП, що повідомляють про 

одну і ту ж подію, залишається незмінним після оновлень ТРП;

«ІD повідомлення» = «Ідентифікатор ТРП»_«Номер версії»;

формат «Ідентифікатора ТРП» встановлює суб’єкт, який оприлюднює 

інформацію, але має містити не більше ніж 25 буквено-цифрових символів;

«Номер версії» дозволяє відстежувати оновлення події по мірі надходження 

нової інформації

Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(25 буквено-цифрових символів_3 цифрових символи)

5 Дата/час публікації Publication date/time

Дата та час, коли було оприлюднено ТРП

Дата та час повинні бути виражені у форматі часу ISO 8601 з 

використанням формату часу UTC

Дане поле повинно генеруватися автоматично системою при публікації 

ТРП

Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-ддTгг:хх:сс±гг:хх)

Ідентифікація стану чи позиції ТРП;

Поле «Статус події» дозволяє розрізняти ТРП, які містять найновішу 

інформацію про подію і досі можуть мати вплив на торгові рішення та ТРП, 

які вже застарілі чи які були оновлені.

Термін «Активна» стосується ТРП, що містить останнє оновлення щодо 

події, яка відбудеться у майбутньому чи відбувається у даний момент. 

Термін «Відхилена» стосується ТРП, що недійсне з причини його 

скасування, відкликання чи оновлення, а термін «Неактивна» 

використовується для ТРП, яке містять останнє оновлення щодо події, яка 

уже відбулася у минулому, тобто статус з «Активна» ТРП змінюється на 

«Неактивна» після завершення події, про яку повідомляється в ТРП

Обов'язкове

Недоступність об'єктів на ринку 

електричної енергії

Unavailability of electricity

facilities

Визначає основну характеристику

події
Обов'язкове

Текстовий

(недоступність виробництва або недоступність 

передачі(розподілу), або недоступність споживання, або 

інша недоступність)

3 Тип недоступності Type of Unavailability
Ідентифікація типу недоступності

Обов'язкове

4 Тип події Type of Event

Текстовий

(планова або позапланова)

2 Статус події Event Status

Текстовий

(активна або відхилена, або

неактивна)



6 Початок події Event Start

Приблизний/фактичний час і дата початку події

Дата та час повинні бути виражені у форматі часу ISO 8601 з 

використанням формату часу UTC

Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-ддTгг:хх:сс±гг:хх)

7 Кінець події Event Stop

Приблизний/фактичний час і дата закінчення події

Дата та час повинні бути виражені у форматі часу ISO 8601 з 

використанням формату часу UTC

Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-ддTгг:хх:сс±гг:хх)

8 Одиниця виміру Unit of measurement Одиниця виміру, що використовується для полів 9, 10 та 11 Обов'язкове
Текстовий

(МВт)

9 Недоступна потужність Unavailable Capacity
Недоступна потужність відповідного об'єкта, який зазнав впливу від 

зазначеної події
Обов'язкове Цифровий

10 Доступна потужність Available Capacity Доступна потужність об'єкта, який зазнав впливу від зазначеної події Обов'язкове Цифровий

11 Встановлена потужність Installed Capacity Встановлена потужність об'єкта, який зазнав впливу від зазначеної події Обов'язкове Цифровий

12 Причина недоступності Reason for the unavailability Пояснення причини (причин) недоступності, пов’язаних із подією Обов'язкове Текстовий

13 Примітки Remarks
Будь-яка інша інформація, яка сприяє повному розумінню потенційного 

впливу події на оптові енергетичні ринки
За наявності Текстовий

15 Торгова зона Bidding Zone

Зазначається торгова зона, де знаходиться об'єкт, який зазнав впливу від 

зазначеної події

Код області обліку (EIC Y)

Обов’язкове Текстовий, 16 буквено-цифрових символів

(EIC Y)

16
Об'єкт чи установка, що 

зазнали впливу
Affected Asset or Unit

Зазначається назва установок з виробництва, зберігання, споживання, 

передачі або розподілу електричної енергії
Обов'язкове Текстовий

17

EIC код об'єкта чи 

установки, що зазнали 

впливу

Affected Asset or Unit EIC code Зазначається код EIC W, T або Z За наявності
Текстовий, 16 буквено-цифрових символів

 (EIC W, T або Z)

18

Назва учасника оптового 

енергетичного ринку, який 

розкриває інсайдерську 

інформацію

Market Participant
Зазначається юридична назва учасника оптового енергетичного ринку, 

який розкриває інсайдерську інформацію
Обов'язкове Текстовий

Market Participant CodeКод учасника ринку19

14 Тип палива Fuel Type

Текстовий 

(біомаса або буре вугілля/лігніт, або газ, отриманий з 

викопного вугілля/лігніту, або природний газ, або 

викопне вугілля, або викопна нафта, або викопний 

горючий сланець, або викопний торф, або геотермальна 

енергія або енергія ГАЕС, або руслова енергія ГЕС, або 

електрична енергія, вироблена гідроелектростанціями, 

або морська енергія, або атомна енергія, або інші 

відновлювані види, або енергія сонячного 

випромінювання, або вторинні енергоресурси (енергія з 

відходів), або енергія вітру (морські ВЕС), або енергія 

вітру (наземні ВЕС), або інші невідновлювані види)

Текстовий, буквено-цифровий

(EIC або BIC, або LEI, або GS1, або ECRB)
Обов'язкове

Зазначається код учасника оптового енергетичного ринку, який розкриває 

інсайдерську інформацію

Класифікація видів палива, що використовується для виробництва 

електроенергії

Обов’язкове

Примітка: лише у разі 

недоступності виробництва



Додаток 2

до Порядку функціонування платформи

інфсайдерської інформації 

№
Інформаця заповнюється українською 

мовою

Інформація заповнюється англійською мовою

Пояснення Обов'язковість заповнення Формат

Форма ТРП
Інформація, яка має бути 

заповнена 
UMM Form Info to be completed 

1 ID повідомлення Message ID

Зазначається унікальний ідентифікатор ТРП; Унікальний ідентифікатор ТРП генерується 

автоматично системою під час створення або оновлення ТРП;

«Ідентифікатор ТРП» – це ідентифікатор серії ТРП, що повідомляють про одну і ту ж подію, 

залишається незмінним після оновлень ТРП;

«ІD повідомлення» = «Ідентифікатор ТРП»_«Номер версії»;

формат «Ідентифікатора ТРП» встановлює суб’єкт, який оприлюднює інформацію, але має 

містити не більше ніж з 25 буквено-цифрових символів;

«Номер версії» дозволяє відстежувати оновлення події по мірі надходження нової інформації

Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(25 буквено-цифрових символів_3 цифрових 

символи)

5 Дата/час публікації Publication date/time

Дата та час, коли було оприлюднено ТРП

Дата та час повинні бути виражені у форматі часу ISO 8601 з використанням формату часу 

Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-ддTгг:хх:сс±гг:хх)

6 Початок події Event Start Приблизний/фактичний час і дата початку події Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-ддTгг:хх:сс±гг:хх)

7 Кінець події Event Stop Приблизний/фактичний час і дата закінчення події Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-ддTгг:хх:сс±гг:хх)

9 Недоступна потужність Unavailable Capacity Недоступна потужність відповідного об'єкта, який зазнав впливу від зазначеної події Обов'язкове Цифровий

10 Доступна потужність Available Capacity Доступна потужність об'єкта, який зазнав впливу від зазначеної події Обов'язкове Цифровий

11 Технічна потужність Technical Capacity Максимальний обсяг потужності Обов'язкове Цифровий

12 Причина недоступності Reason for the unavailability Пояснення причини (причин) недоступності, пов’язаних із подією Обов'язкове Текстовий

13 Примітки Remarks
Будь-яка інша інформація, яка сприяє повному розумінню потенційного впливу події на 

оптові енергетичні ринки
За наявності Текстовий

14 Тип палива Fuel Type Зазначається тип палива Обов'язкове
Текстовий

(Природний газ)

15 Балансуюча зона Balancing Zone

Зазначається балансуюча зона, де знаходиться об'єкт, який зазнав впливу від зазначеної події

Схема кодування, що використовується: EIC Y

Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(EIC Y)

Одиниця виміру8
Текстовий

(тис. куб. м/д або тис. куб. м)
Обов'язковеОдиниця виміру, що використовується для полів 9, 10 та 11Unit of measurement

4 Тип події Type of Event

Обов'язковеType of Unavailability

Текстовий

(недоступність видобутку або виробництва, або 

недоступність зберігання, або недоступність 

закачування, або недоступність відбору, або 

недоступність транспортування, або 

недоступність споживання, або інша 

недоступність)

Визначає основну характеристику

події
Обов'язкове

2 Статус події

Текстовий

(планова або позапланова)

Недоступність об'єктів на ринку природного газу
Unavailability of gas facilities

Ідентифікація стану чи позиції ТРП;

Поле «Статус події» дозволяє розрізняти ТРП, які містять найновішу інформацію про подію і 

досі можуть мати вплив на торгові рішення та ТРП, які вже застарілі чи які були оновлені.

Термін «Активна» стосується ТРП, що містить останнє оновлення щодо події, яка відбудеться 

у майбутньому чи відбувається у даний момент. Термін «Відхилена» стосується ТРП, що 

недійсне з причини його скасування, відкликання чи оновлення, а термін «Неактивна» 

використовується для ТРП, яке містять останнє оновлення щодо події, яка уже відбулася у 

минулому, тобто статус з «Активна» ТРП змінюється на «Неактивна» після завершення події, 

про яку повідомляється в ТРП

Обов'язкове
Текстовий

(активна або відхилена, або неактивна)

3 Тип недоступності

Event Status

Ідентифікація типу недоступності



16
Об'єкт чи установка, що зазнали 

впливу
Affected Asset or Unit

Зазначається  назва установок, призначених для видобутку/виробництва, зберігання, 

транспортування або споживання природного газу,  установок LNG
Обов'язкове Текстовий

17
EIC код об'єкта чи установки, що 

зазнали впливу
Affected Asset or Unit EIC code Зазначається код EIC W, T або Z За наявності

Текстовий, буквено-цифровий

( EIC W, T або Z)

18

Назва учасника оптового 

енергетичного ринку, який розкриває 

інсайдерську інформацію

Market Participant Зазначається юридична назва учасника оптового енергетичного ринку, який подає ТРП Обов'язкове Текстовий

Зазначається напрямок Обов'язкове
Текстовий

(Вхід або вихід)
20 Напрямок Direction

Зазначається код учасника оптового енергетичного ринку, який подає ТРП Обов'язкове
Текстовий, буквено-цифровий

(EIC або BIC, або LEI, або GS1, або ECRB)
19 Код учасника ринку Market Participant Code



Додаток 2

до Порядку функціонування

платформи інфсайдерської

інформації 

№
Інформаця заповнюється українською 

мовою

Інформація заповнюється англійською мовою

Пояснення Обов'язковість заповнення Формат

Форма ТРП
Інформація, яка має бути 

заповнена 
UMM Form Info to be completed 

1 ID повідомлення Message ID

Унікальний ідентифікатор ТРП генерується автоматично системою під час 

створення або оновлення ТРП;

«Ідентифікатор ТРП» – це ідентифікатор серії ТРП, що повідомляють про 

одну і ту ж подію, залишається незмінним після оновлень ТРП;

Зазначається унікальний ідентифікатор ТРП; 

«ІD повідомлення» = «Ідентифікатор ТРП»_«Номер версії»;

формат «Ідентифікатора ТРП» встановлює суб’єкт, який оприлюднює 

інформацію, але має містити не більше ніж 25 буквено-цифрових 

символів;

«Номер версії» дозволяє відстежувати оновлення події по мірі 

надходження нової інформації

Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(25 буквено-цифрових 

символів_3 цифрових символа)

3 Дата/час публікації Publication date/time

Дата та час, коли було оприлюднено ТРП

Дата та час повинні бути виражені у форматі часу ISO 8601 з

використанням формату часу UTC

Дане поле повинно генеруватися автоматично системою при публікації

ТРП

Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-

ддTгг:хх:сс±гг:хх)

4 Початок події Event Start Приблизний/фактичний час і дата початку події Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-

ддTгг:хх:сс±гг:хх)

5 Кінець події Event Stop Приблизний/фактичний час і дата закінчення події Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(ISO 8601: рррр-мм-

ддTгг:хх:сс±гг:хх)

6 Примітки Remarks
Будь-яка інша інформація, яка сприяє повному розумінню потенційного

впливу події на оптові енергетичні ринки
За наявності Текстовий

7

Назва учасника оптового 

енергетичного ринку, який розкриває 

інсайдерську інформацію

Market Participant
Зазначається юридична назва учасника оптового енергетичного ринку, 

який подає ТРП
Обов'язкове Текстовий

Зазначається код учасника оптового енергетичного ринку, який подає ТРП Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(EIC або BIC, або LEI, або GS1, 

або ECRB)

8 Код учасника ринку Market Participant Code

Статус події Event Status

Ідентифікація стану чи позиції ТРП;

Поле «Статус події» дозволяє розрізняти ТРП, які містять найновішу 

інформацію про подію і досі можуть мати вплив на торгові рішення та 

ТРП, які вже застарілі чи які були оновлені.

Термін «Активна» стосується ТРП, що містить останнє оновлення щодо 

події, яка відбудеться у майбутньому чи відбувається у даний момент. 

Термін «Відхилена» стосується ТРП, що недійсне з причини його 

скасування, відкликання чи оновлення, а термін «Неактивна» 

використовується для ТРП, яке містять останнє оновлення щодо події, яка 

уже відбулася у минулому, тобто статус з «Активна» ТРП змінюється на 

«Неактивна» після завершення події, про яку повідомляється в ТРП

Обов'язкове

Текстовий

(активна або відхилена, або

неактивна)

Інша інсайдерська інформація Other market information

2



Зазначається код учасника оптового енергетичного ринку, який подає ТРП Обов'язкове

Текстовий, буквено-цифровий

(EIC або BIC, або LEI, або GS1, 

або ECRB)

8 Код учасника ринку Market Participant Code


